Kabil-i Feyz Olana
Ehl-i Hüner Buhl Etmez*

Hüseyin Onur ERCAN**

Bu ufak yazı, 18. asır divan şairlerinden
Belîğ’in (Mehmed Emîn, vefatı 1174/1760-

61) başlıkta yer alan ünlü mısraını yeniden hatı-
ra getirmek ve bazı yakın mânâ tedâîlerinde
kısaca seyretmek amacındadır. Sade
bir anlatımla Beliğ, hüner sa-
hibi ustaların, feyiz almaya
kabiliyeti bulunan taliplere
cimrilik etmeyeceklerini
ifade eder.

yüzyılın
önemli mûsikîşinas, nazariye-
ci ve şâirlerinden Abdülbâki
Nâsır Dede hakkındaki yazısı
mûsikîseverlerin ve araştır-
macıların istifadelerine sun-
mak amacıyla dergimizde
yeniden yayımlanmaktadır.”

Yenikapı Mevlevîhâ-
nesi şeyhi Kütahya-

lı Ebûbekir Efendi’nin
oğludur. Ebûbekir
Efendi Hicrî 1189 (Mi-
ladî: 1775) yılında vefat
edince, tekkenin neyzen-
başılığını yapmakta olan
büyük oğlu Ali Nutkî Efendi bu
dergâha şeyh tayin edilmişti.

Meşhur bestekâr İsmail Dede’nin de mürşi-
di ve mûsiki hocası olan Ali Nutkî Efendi 29 yıl
dergâhın şeyhliğini yapmıştı. Hicrî 1219 (Miladî:
1804) yılında vefat etmesiyle küçük kardeşi ve
19. asrın değerli musikişinâs ve bestekârların-
dan Seyyid Abdülbâki Nâsır Dede mevlevîhâne-
nin şeyhi olmuştu. Abdülbâki Dede Hicrî 1179
(Miladî: 1765) senesinde dergâha yakın bir evde
dünyaya gelmişti. Tahsilini Milas müftüsü Halil
Efendi’den yapmış ve ayrıca da yine bu zattan
Arapça ve Farsça öğrenmişti. Mûsikiyi de mev-
levîhânedeki mûsiki erbabından öğrenerek bu

ilmin ameliyat ve nazariyatına da layı-
kıyla vukuf sahibi olmuştu.